

Svendborg 8. maj 2013

Referat af ordinær generalforsamling i Borgerforeningen – *Kulturhus Svendborg*

Onsdag 8. maj 2013 kl. 19 i Borgerforeningens guldsal.

Der var udsendt følgende dagsorden:

## 1. Valg af dirigent

Formand for bestyrelsen, Kjell Laursen, byder velkommen og foreslår advokat Hans Lindstrøm som dirigent. Hans Lindstrøm vælges.

Det konstateres, at generalforsamling er varslet rettidigt, og som sådan også beslutningsdygtig.

## 2. Valg af referent

Majbritt Kjærulff vælges.

## 3. Bestyrelsens beretning

“Årsberetning Borgerforeningen/Kulturhus Svendborg 2012

Velkommen til denne 4. Generalforsamling i Borgerforeningen - Kulturhus Svendborg.

Borgerforeningens har til formål at være et hus for borgerne, og være bred nok til mange genrer, og igen i år har vi haft rigtig mange arrangementer af vidt forskellig art og til vidt forskellig publikum.

Vore faste brugere som er B&U Teatret, Ældre Sagen, Den Alternative Musikskole m. fl. bruger huset flittigt, og er en væsentlig grund til, at der er liv i huset til dagligt.

Spejlsalen, teatersalen, og Guldsalen med hvert deres særpræg, udlejes til mange forskellige formål, og udfylder hvert deres behov, lige fra små foreningsmøder til de helt store koncerter, der trækker fulde huse.

Kulturtorvet er der kommet mere gang i, efter vi har overtaget styringen selv, og her er der nu rigtig mange aktiviteter, og det er vigtigt at pointere, at det er helt gratis at benytte, hvad enten det er til en stille stund med en avis eller sin computer - der er jo gratis WI-FI - eller til et arrangement omkring en bog,- eller pladeudgivelse, eller en skak,- eller strikkeklub. Mulighederne er mange. Kulturbutikken er nu bemanded tirsdays 16-18 og lørdage 11-13. Her kan du købe billetter til arrangementer, eller få en snak med en medarbejder, og efter sommerferien udvider vi åbningstiderne, og med tiden satser vi på, at der er åbent dagligt.

Vi har også haft rigtig mange udstillinger af meget forskellig karakter. Det gælder Kulturtorvet, Gallerigangen og Galleriet. Mange står på venteliste for at benytte de også her helt gratis faciliteter. Læs på vores hjemmeside, her offentliggøres alle udstillinger på lige fod med andre aktiviteter.

Vi vil meget gerne høre brugernes mening om det vi laver, og også gerne få idéer til hvad i

# BORGERFORENINGEN

Kulturhus Svendborg

synes der mangler, eller hvad vi kan gøre bedre. I er altid velkommen til at kontakte Claus, eller skrive et forslag, ros eller ris, og lægge det i postkassen ved indgangen. Eller I kan sende en mail til: [forslag@borgerforeningen.info](mailto:forslag@borgerforeningen.info).

Den mail modtager jeg som formand for bestyrelsen, og jeg skal nok svare på alle henvendelser, og sørge for at det bliver behandlet seriøst.

I 2012 har vi haft rigtig mange arrangementer i huset. Der har været dans, klassiske koncerter, foredrag, møder, teater, kurser, udstillinger, undervisning, private og firmarelaterede arrangementer på toppen af alle de koncerter vi, og eksterne arrangører har afholdt i de 3 sale, vi råder over. Her er Guldsalen, som vi befinder os i nu, den mest populære og bare se på den, det er de da en smuk sal, ikke! Tæller vi alle arrangementer og aktiviteter sammen fra hele huset, er vi I 2012 oppe på 815 stk.

Vi har haft samarbejde med Folk for folk, Svendborg Blues & Roots, Teaterforeningen, Kammermusikforeningen og flere eksterne arrangører. Vi har haft 55 større events I Guldsalen, hvoraf de 30 var Borgerforeningens egne arrangementer. Vi har lagt hus til Blues Festival, og maleriudstillingen til fordel for skøjtebanen. Vi har haft store navne, der trækker fulde huse som: Kim Larsen og LOC. Vi har haft populære danske kunstnere I mange genrer som: Svend Nicolaisens orkester, Rocazino, Ivan Petersen, Anders Blickfeldt, Savage Rose, Allan Olsen, Niels Haugsgaard, Tim Christensen, Billy Cross Band, Mike Andersen, Lars Lilholt og Monrad og Riislund. Vi har haft internationale kunstnere som Omar & The Howlers, Magic Slim & The Teardrops, David Linley, Young Dubliners og de svenske søstre, Baskery.

Borgerforeningen har desværre kun 123 medlemmer, og vi ønsker os mange flere. Det er blot nødvendigt at balancere kontingentet på de kr. 150,- med de fordele, vi kan tilbyde for dette beskedne beløb, så det er mere et støttebeløb, der her er tale om. Derfor foreslår bestyrelsen i år en lille forøgelse af dette kontingent, så det er muligt at tilbyde flere fordele.

Borgerforeningen har også en Erhvervsklub, som nu har 121 medlemsvirksomheder, der har købt sponsorater til fra 1-8 personer, og som nu yder et væsentlig bidrag til vores økonomi, så Borgerforeningen er i stand til at lave flere og bedre arrangementer til glæde for alle brugerne. Erhvervsklubben afholdt deres årsmøde i mandags, og her skulle der, i henhold til Borgerforeningens vedtægter, vælges 2 personer til Borgerforeningens bestyrelse. Finn Høffner blev sidste år valgt for 2 år og var således ikke på valg. Kjell Laursen, det' mig selv, var på valg og blev énstemmigt valgt for en periode på 2 år. Birgit Madsen fra Nordea blev genvalgt som suppleant.

Vore indtægter består primært af tilskuddet fra Kommunen, honorarklip fra staten, medlemsindtægter fra medlemmer og Erhvervsklub, entréindtægter og udlejning af lokaler og forpagtningsaftalen med caféen.

Der skal stram økonomisk styring til at køre "Butikken Borgerforeningen", og tilskuddet fra kommunen dækker i det store hele lønninger og forbrug til den daglige drift, såsom el, varme og rengøring. Musikken, kunsten, kulturen og aktiviteterne i øvrigt skal vi selv finde midler til fra de førnævnte indtægtskilder.

Derfor er det også en meget stor forudsætning for, at vi kan få huset til at løbe rundt økonomisk, at vi har vore ca. 40 frivillige til at hjælpe med mange gøremål primært i forbindelse med afvikling af arrangementer.

Her hjælper de med til alt lige fra garderobe, billettering, bandsupport til opsætning af plakater og uddeling af programmer. Derfor skal der rettes en meget stor tak til alle de frivillige, og deres store engagement.

Uden vort lille faste personale, var det heller ikke muligt at drifte Borgerforeningen og alle de aktiviteter, der dagligt er i de forskellige lokaler rundt omkring i huset, og det er rigtig godt gået at løse denne opgave med en daglig leder, en pedel en tekniker og en rengøringsmand. Giv de frivillige og personalet en hånd.

# BORGERFORENINGEN

Kulturhus Svendborg

Vi er jo så heldige at have fundet en ny leder til huset i stedet for Jan Aaskov, som vi desværre var nødsaget til at stoppe samarbejdet med ved årsskiftet. Claus Bjerregaard tiltrådte 2. april, og han er allerede godt inde i husets rutiner, og vi har store forventninger til Claus både i forhold til driften af huset og til at være Borgerforeningens ansigt ud af til. Vi i bestyrelsen er overbevist om, at Claus også evner at løfte arven efter Jan, så aktivitetsniveauet og kvaliteten af dette kan fortsætte. Måske endog med et løft i forhold til nytænkning og samarbejde med Svendborgs andre aktører. Det ser vi frem til. Vi tænker Borgerforeningen som byens centrale omdrejningspunkt, som er åben og tilgængelig for alle, der ønsker at deltage.

Borgerforeningen, og Guldsalen især, er jo oplagt til at afholde mange slags arrangementer, og vi ønsker et bredt samarbejde omkring anvendelsen, og vi "byder gerne op til dans", så der er mulighed for at få de større navne, der trækker flere folk, end der er plads til i de normale rammer, - og op i Guldsalen i samarbejde med byens andre spillesteder.

Vor dejlige Kulturcafé er en vigtig spiller for vort hus, og de har udviklet sig til at levere rigtig god mad, og til fornuftige priser. "K" og hendes team af medarbejdere gør en stor indsats for at gæsterne skal føle sig velkommen, hvad enten det er til en kop kaffe eller til en middag. Husk at I også kan afholde jeres næste fest i Borgerforeningen. Kontakt "K" i Kulturcaféen og hør nærmere.

Som I alle sikkert er bekendt med, måtte bestyrelsen overtage den daglige drift fra før jul og til 1. april. Det har givet os en indsigt i, hvad der foregår, og hvor stort et arbejde det er at drive Borgerforeningen.

Dette har vi så med god mavefornemmelse videregivet til Claus, og vi følger ham tæt her i den første tid, så han får så god en start som muligt, og han med tiden selv kan sætte sit præg på udviklingen. Jeg vil her gerne rette en stor tak til bestyrelsen, og især til deres partnere derhjemme, som har måttet undvære os i en lang periode. Hver især har de ydet optimalt, på hver deres område, og til tider abnormt mange timer for at holde "skuden på rette kurs" i den storm, der har været. Nu ser vi frem til en mere normal tid, hvor bestyrelsen lægger retningslinjerne til den daglige leder, og ikke skal agere drift og daglig ledelse.

Jeg vil gerne præsentere:

Majbritt Kjærulf, Jytte Aagaard, Finn Høffner, Jens Thusgaard og Peter Larsen fra Svendborg Kommune samt Jeanett Maagaard fra Kulturelt Samråd, som ikke er her i dag. Giv dem en stor hånd for det kæmpe arbejde, der er udført her i år.

Vi i bestyrelsen glæder os over, at Borgerforeningen er blevet den succes, den fortjener, og vi ser den gerne udvikle sig hen over årene til at forblive byens samlingssted. Alt nyt er jo farligt, og den skepsis og modstand vi oplevede de første par år, føler vi er vendt til glæde over den aktivitet og alsidighed, Borgerforeningen byder på, og at mange flere borgere i Svendborg og omegn nu har et sted at komme. At vi også trækker gæster ind fra hele landet, når vi byder på topnavne fra ind- og udland, gør jo i tillæg at det gavner byens erhvervsdrivende, når der bookes overnatninger, shoppes, spises middage og drikkes go' nat øl.

Til slut vil jeg gerne takke alle de personer, der har deltaget i arbejdet med at løfte projektet, som var i sin spæde start i 2003, da jeg kom til byen og gik med i arbejdsgruppen sammen med de første ildsjæle...

Kjell Laursen  
Formand for Bestyrelsen"

Der var ingen kommentarer eller bemærkninger til beretningen. Beretning godkendes.

#### 4. Regnskabsaflæggelse

Statsautoriseret revisor Johan Groth fra Revisionsfirmaet Edelbo fremlægger regnskab for 2012. Regnskabet viser et overskud på kr. 14.354,00 efter afskrivninger og skat. Egenkapitalen udgør kr. 4.274.568,00

Regnskab godkendes enstemmigt af generalforsamlingen.

#### 5. Forelæggelse af budget for indeværende år til orientering

Revisor Johan Groth fremlægger budget for 2013. Budgettet viser et underskud efter afskrivninger på kr. 148.500,00

Det kommunale tilskud drøftes. Der var lidt uro de første år, efter Borgerforeningens indvielse, men nu er der stor opbakning til alt det, der foregår i kulturhuset. Bruno Hansen tilkendegiver, at han er ret sikker på, at samme beløb kan forventes 2014.

Der er et ønske om, at regnskab 2012 og budget 2013 fremover fremgår af budgetoverslag.

Budget tages til efterretning.

#### 6. Fastlæggelse af kontingenter

Bestyrelsen foreslår at kontingent for 2014 sættes op fra 150 kr. til 200 kr. Derved vil der blive økonomi til at lave nogle flere arrangementer for medlemmer, hvilket forventes at kunne tiltrække flere medlemmer.

Forslag om forhøjelse af kontingent vedtages.

Det forslås desuden, at der kan opkræves et mindre gebyr til arrangementer for medlemmer. Og Bruno Hansen foreslår bestyrelsen at overveje et særligt kontingent for unge under uddannelse.

#### 7. Indlæg om husets aktiviteter, ved daglig leder, Claus Bjerregaard

Claus Bjerregaard takker bestyrelsen for tilliden. Borgerforeningen er borgernes hus og vi skal samarbejde med alle aktører. Huset skal bruges, udlejning skal optimeres, Kulturtorvet skal bruges og der skal være mange arrangementer. Claus præsenterer kommende arrangementer, hvor der igen er en mangfoldighed, alt fra Åh Abe til Led Zeppelin.

Claus takker bestyrelse, personale og frivillige medarbejdere for den hjælp og støtte alle har ydet, siden blev ansat pr. 1. april 2013.

#### 8. Indkomne forslag

Forslag skulle iht. vedtægterne være indkommet 24. april 2013. Der er ikke indkommet forslag.

#### 9. Valg til bestyrelse

På valg er Jens Thusgaard og Majbritt Kjærulff.

Brian Nielsen ønsker også at stille op.

Der afholdes valg. Jens Thusgaard og Majbritt Kjærulff vælges.

## 10. Valg af suppleant

Brian Nielsen genopstiller. Der er ikke andre der stiller op. Brian vælges.

## 11. Valg af revisor

Johan Groth fra Edelbo Revision genvælges.

## 12. Eventuelt

Det drøftes om suppleant bør deltage i bestyrelsesarbejdet. Arne Larsen-Ledet mener, at såfremt der er behov for flere medlemmer i bestyrelsen, så skal bestyrelsen udvides. Hans Lindstrøm oplyser, at det suverænt er bestyrelsen, der beslutter om der er behov for, at suppleanter deltager i bestyrelsens møder. Bestyrelsen drøfter emnet på førstkommande møde.

De frivillige medarbejdere er repræsenteret i bestyrelsen ved Majbritt Kjærulff, Jytte Aagaard og Jeanette Mægaard, der ud over arbejdet i bestyrelsen, har vagter på niveau med øvrige frivillige medarbejdere i Borgerforeningen.

Finn Høffner opfordrer alle medlemmer af Borgerforeningen til at deltage i en af de mange arbejdsgrupper, fx Indretnings- og dekorationsgruppen, Egne-arrangementer gruppen, FaceBook-gruppen eller Udstillingsgruppen. En nærmere beskrivelse og oplysninger om kontaktpersoner kan ses på [www.borgerforeningen.info](http://www.borgerforeningen.info). Alle er velkommen til at deltage i arbejdsgrupperne, og også på den måde få medindflydelse på kulturhuset.

På næste generalforsamling er der ønske om, at mikrofon bruges og at man rejser sig op, når man har ordet.

Til slut takker Hans Lindstrøm for god ro og orden og Kjell Laursen afslutter generalforsamlingen, med tak til Hans og de fremmødte.

Majbritt Kjærulff  
Referant og medlem af bestyrelsen

Advokat Hans Lindstrøm  
Dirigent